
OBEC Svad Jan

Zastupitetstvo obce Svaúý Jan

Obecně závazná vyhláška obce Svad Jan č. 312021,

kterou se vydává

požárni řád obce

Obec Svatý Jan na základě usnesenízastupitelstva ě, 2812021ze dne 15,12.2021dle § 29 odst. 1 písm. o)
bod 1 zákona ě. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární
ochraně"),avsouladus§lOpísm.d)a§84odst.2písm.h)zákonač,12812000Sb.,oobcích(obecní
zřizení), ve znění pozdějších předpisů, vydává tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpeěení požární ochrany obce Svatý Jan (dále jen ,,obec").

čl. z

Vymezení ěinnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasiěů obce (dále jen
,,JSDHO") podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požárni ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.

(2) Kzabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila osobu odborně
způsobilou v požární ochraně, která vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o níž předkládá
zprávu starostovi obce minimálně 1 xza6 měsíců.

(3) K zabezpeěení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva obce dále
pověřeny tyto orgány obce:

a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požárni ochrany v obci minimálně 1 x za 12 měsíců a vždy po
závažné mimořádné události majícívztah k požárníochraně v obci,

b) starosta obce - prostřednictvím osoby odborně způsobilé v požární ochraně (případně pověřenou
osobou - preventista požární ochrany v obci) prováděním pravidelných kontrol dodžování předpisů
požární ochrany obce, a to minimálně 1 x za 6 měsíců.

čl. s

Podmínky požární bezpečnosti Rři činnostech a;""ii9,J|;T.;e zvýšeným nebezpečím vzniku požáru

(1) Podmín ky kzabezpečení požárníochrany v době zvýšeného nebezpečívzniku požáru
stanoví Středoěeský kraj svým nařízením (nařízení 212016 ze dne 14,3,2016, které je součástí Věstníku
právních předpisů Středočeského kraje, ěástka 3, ročník 2016veznění nařízení 3l2O2O ze dne 22.4,2O2O,
které je součástí Věstníku právních předpisů Středoěeského kraje, ěástka 4, ročník 2020).

(2) Obec ve smyslu § 4 odst. 2 písm. e) zákona o požární ochraně zařazujejako činnost se
zvýšeným požárním nebezpečím:



Místní knihovna na adrese Drážkov é.p.2 (dle přílohy č, 2 vyhlášky MV é.24612001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, v platném znění, je v pol. 3.5 stanovena
hodnota nahodilého požárního zatíženi pn = 120 kg/m').

čl. +

Způsob nepřetĚitého zabezpečení požárni ochrany v obci

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy čijiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v ěl. 7,

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpeéena jednotkami požární ochrany
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 této vyhlášky,

čl. s

Kategorie JSDHO, jeií početní stav a vybavení

(1) Obec zřídila JSDHO, jejíž kategorie, početní stav a vybaveníjsou uvedeny v příloze č. 2 této vyhlášky.

(2) Členové JSDHO se při vyhlášení požárního poplachu dostavíve stanoveném čase do požárnízbrojnice
JSDHO na adrese Hrachov č. p.22, Svatý Jan, anebo na jiné místo, stanovené velitelem JSDHO.

čl. e

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1) Vlastník nebo uživatelzdrojů vody pro hašení požárůje povinen tyto udržovat v takovém
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů (§ 7 odst.' 1 zákona o
požární ochraně).

(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví Středočeský kraj svým nařízením (nařízení 312010 ze dne
4.10,2010 je součástí Věstníku právních předpisů Středoěeského kraje, částka 1, roěník 2010), ktelý je
pravidelně aktualizován.

(3) Obec nad rámec výše uvedeného nařízení Středočeského kraje nestanovila dalšízdroje vody pro hašení
požárů.

ól.z

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení

(1) Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou ,,Ohlašovna požárů",. Budova
obecního úřadu Svatý Jan na adrese Drážkov č. p. 33, Svatý Jan.

(2) Mimo úřední hodiny obecního úřadu Svatý Jan slouží jako ohlašovna požáru požární zbrojnice JSDHO
na adrese Hrachov ě, p.22, Svatý Jan (trvale označeno tabulkou ,,Zde hlaste požár" nebo symbolem
telefonního čísla ,,150' ěi ,,112" - na budově požárni zbrojnice JSDHO je umístěna rotační siréna).

čl. g

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci

Vyhlášení požárního poplachu v obcise provádí:



a) Rotačnísirénou, signálem ,,POáRNÍ POPLACH" (2x25 vteřin stálý tón s 10 vteřinovou prodlevou),
rotaění siréna (ovládaná spínačem)je umístěna na budově požární zbrojnice JSDHO na adrese Hrachov
é. p,22, Svatý Jan,

Mobilním rozhlasem - SMS aplikace s oznámením místa požáru(WEB služba),

V případě poruchy technických zařízeni pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach vyhlašuje
informací o mimořádné situaci telefonem na určené členy JSDHO nebo spojkou.

Po vyhláŠení poplachu musí být ihned telefonicky vyrozuměno Krajské operační a informační středisko
Hasiěského záchranného sboru Středočeského kraje prostřednictvím místnítelefonní linky. V případě
poruchy telefonního spojení bude použit mobilnítelefon,

čl. g

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

Seznam sil a prostředkŮ jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového
plánu StředoČeského kraje vydaného Středočeským krajem nařízením 1t201O ze dne 4.10,2O1o (nařízeníje
souČástí Věstníku právních předpisů Středočeského kraje, částka 1 , ročník 2O1O), ktený je pravidelně
aktualizován a je uveden v příloze ě. 1 této vyhlášky,

čl. to

zrušovací ustanovení

Touto vyhláŠkou se rušíobecně závaznávyhláška obce ě. 112006 ze dne 13.10,2006.

čl. tt

Úěinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení.

starosta

b)

c)

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ,15.12.2021

Sejmuto z úřednídesky obecního úřadu dne: 31.12.2021
Zveřejněnívyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.

PřÍloha Č. í k obecně závazné vyhlášce é.112022, kterou se vydává požárni řád obce
Seznam sil a prostředkŮ jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Středočeského kraje pro
obec Svatý Jan

Příloha Č. 2 k obecně závazné vyhlášce é. 112022, kterou se vydává požárni řád obce
Jednotka sboru dobrovolných hasičŮ obce Svatý Jan, požárnítechnika avěcné prostředky požární ochrany

Miroslav votruba



Příloha ě. 1 - Obecné závazné vyhlášky obce Svatý Jan é. 312021 - Požární řád obce

poplachovÝ plán obce svatú Jan - okres příbram

V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, zasahujív obci následující
jed notky požární ochrany :

l. stupeň poplachu

1 . Drážkov EVČJ: 218335

2 . stanice Sedlčany (AED) EVČJ: 21Bo12

3 . Kamýk nad Vltavou EVČJ: 21F124

4 . Vysoký Chlumec EVČJ: 218177

ll. stupeň poplachu

1 . Krásná Hora nad Vltavou EVČJ: 21B129

2. Dublovice EVČJ: 21F,115

3. Poěepice EVČJ: 21B153

4. obory EVČJ: 218145

5, Sedlčany EVČJ: 2,t8160

6, stanice příbram (AED) EVČJ: 21Bo1o

lll. stupeň poplachu

1 . Hříměždice EVČJ: 218117

2 . Nečín EVČJ: 218138

3. Nechvalice EVČJ: 21B14o

4, Jesenice EVČJ: 21F122

5. stanice Dobříš (AED) EVČJ: 21Bo11

Zvláštní stupeň poplachu

1 . Kosova Hora EVČJ:21P127

2 . Dolní Hbity EVČJ:21B11o

3. oseěany EVČJ: 218148

4. Nalžovice EVČJ: 218137

5 . stanice Benešov (AED) EVČJ: 211o1o

Další informace:

Jednotky požárni ochrany jsou na místozásahu (resp, dozálohy) povolávány prostřednictvím územně
příslušného operačního střediska HZS ČR.



Příloha č. 2 - Obecn ě závazné vyhlášky obce Svatý Jan č,3l2O21, - Požárni řád obce

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie,
početní stav a vybavení

Obec Svatý Jan zřizujejednotku sboru dobrovolných hasičů obce:

Název jednotky: Drážkov

Evidenční číslo: 2íB 335

Legenda:

jednotka požární ochrany.

Dislokace JPO ... název obce nebo místní části, ve které je jednotka dislokována.

Kategorie JPO .., kategorie jednotky požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí území
kraje jednotkami požární ochrany.

Početčlenů.,.,.... skutečný poěet členů jednotky; minimální počet členů jednotky a jejich
funkění zařazeni je uvedeno v příloze č. 4 vyhlášky MV é.24712001 Sb. (ve
znění vyhlášky MV č. 22612005 Sb.), o organizaci a činnosti jednotek
požární ochrany (dále jen ,,vyhlášky o JPO").

Minimální počet členů
v pohotovosti .... počet ělenů jednotky sboru dobrovolných hasiěů obce zajišťujících

nepřetžitou pracovní pohotovost pro zásah (dle § 29 odst. 3 vyhlášky o
JPO - zpravidla družstvo o sníženém početním stavu (1+3)).

Dislokace JPO Kategorie počet členů Minimální počet členů v pohotovosti

Požární zbrojnice obce
Svatý Jan na adrese:
Hrachov é.p.22

JPo V 9 4

Požární technika a věcné prostředky PO Počet / ks
přenosná motorová stříkačka ps 12 1

přenosná motorová stříkačka ps 8 1

Přenosné plovoucí motorové čerpadlo PH ,12OO-GSV/GCV 2


